2022年 2 月 8日
会 員 各 位

一般社団法人日本膵・膵島移植学会
理事長 剣持 敬

一般社団法人日本膵・膵島移植学会 設立のお知らせ

謹啓 向春の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より当会へご理解、ご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。

さて、日本膵・膵島移植研究会では、2021 年 7月 14～18 日に行われた持ち回り世話人・

幹事会の承認を経て、法人化ならびに学会移行を進めて参りました。この度、2022 年 1 月
26 日をもちまして法人登記を行い、「一般社団法人日本膵・膵島移植学会」を設立致しまし
たことをご報告申し上げます。

これまで当会は任意団体として活動して参りましたが、一般社団法人化に伴い、信用性の

担保、社会的認知度の向上等のメリットがあり、学会活動の一層の発展を通じて、会員の皆
様へ還元されるものと考えております。

今後とも、当会へ皆様のご支援を賜りますよう何卒お願い申し上げます。

謹白

記

新名称：一般社団法人日本膵・膵島移植学会
設立年月日：2022年 1月 26 日

以上

	ホームページ掲載文書
	法人番号指定通知書
	履歴事項全部証明書